

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

21/03/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN/DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS /DIRECCION COMERCIAL/ GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES.

FECHA : 21 DE MARZO DE 2019

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenororte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para el siguiente proceso: EDN-LPN-10-2019 ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA EDENORTE 2019, PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Monto Total (RD\$)
1	1006274	BARRENA 5/8" P/CONCRETO 5/8 X 22	UNIDAD	5	5,900.00	29,500.00
2	1006285	BARRENA P/METAL 5/8"	UNIDAD	10	804.80	8,048.00
3	1006741	NOKAOUT- HIDRAULICO	UNIDAD	2	25,460.00	50,920.00
4	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	150,810	53.87	8,124,134.70
5	1007831	BARRENA P/METAL 9/16"	UNIDAD	20	955.49	19,109.80
6	1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UNIDAD	50	104.08	5,204.00
7	1013166	BARRA ROSCADA 1/2"X6'	UNIDAD	106	135.70	14,384.20
8	2004922	MAQUINA DISCO RADIAL	UNIDAD	1	11,433.50	11,433.50
9	2010316	DISCO DE CORTE GRANDE	UNIDAD	20	236.00	4,720.00
10	1013572	PINZA DE TERMINAL RJ45	UNIDAD	8	3,900.00	31,200.00
11	2010319	DISCO CORTE PEQUEÑO	UNIDAD	50	96.00	4,800.00
12	2010136	DISCO DE CORTE GRANDE	Unidad	100	235.00	23,500.00
13	2010318	DISCO P/PULIR PEQUEÑO	Unidad	80	275.00	22,000.00
14	1007233	DISCO PULIDORA GRANDE	Unidad			

				80	271.00	21,680.00
15	2010206	TARUGO EXP. PLOMO 5/8 X 2"	Unidad	1,500	18.00	27,000.00
16	2010197	ESPATULA	Unidad	10	195.00	1,950.00
17	2005582	CLAVO PARA PISTOLA FURMINANTE DE 1"	Unidad	50	6.10	305.00
18	2014153	KIT DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	3	14,160.00	42,480.00
19	1001524	LLAVE P/ LINIERO STD 13" P/ HERRAJE 5/8"	UNIDAD	25	4,400.00	110,000.00
20	1001587	PINZA DE CORTE	UNIDAD	2	2,200.00	4,400.00
21	1003302	BARRENA PARA METAL DE 1/16"	UNIDAD	13	43.08	560.04
22	1003474	DESTORNILLADOR PLANO AISL.DE 6"	UNIDAD	71	528.05	37,491.55
23	1003889	PINZA AMPERIMETRICA DIGITAL 600V	UNIDAD	50	3,000.00	150,000.00
24	1006746	JUEGO LLAVE COMBINADA 6-22MM	JUEGO	3	16,043.28	48,129.84
25	1005421	PULIDORA	UNIDAD	10	5,387.63	53,876.30
26	1005809	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 337	UNIDAD	19	11,800.00	224,200.00
27	1006246	ALICATE PRESION	UNIDAD	50	422.10	21,105.00
28	1006283	BARRENA P/METAL 1/4"	UNIDAD	9	89.89	809.01
29	1006354	CAJA D/HERRAMIENTA	UNIDAD	31	2,003.64	62,112.84
30	1006368	CEPILLO DE ALAMBRE	UNIDAD	96	147.62	14,171.52
31	1006371	CINTA P/ALAMBRAR	UNIDAD	13	1,052.12	13,677.56
32	1006523	CUCHILLA P/ ELECTRICISTA	UNIDAD	38	952.27	36,186.26
33	1006539	DESTORNILLADOR ESTRIA	UNIDAD	15	324.50	4,867.50
34	1006541	DESTORNILLADOR ESTRIA 4"	UNIDAD	20	116.82	2,336.40
35	1006544	DESTORNILLADOR ESTRIA 12"	UNIDAD	64	219.59	14,053.76
36	1006546	DESTORNILLADOR PLANO AISLADO 3/8"X8"	UNIDAD	60	575.00	34,500.00
37	1006551	DISCO PULIDORA 7 1/4"	UNIDAD	49	88.09	4,316.41
38	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UNIDAD	60	112.00	6,720.00
39	1006727	JUEGO BARRENA P/METAL1/8" A 1/2"	JUEGO	2	2,775.00	5,550.00

40	1006730	JUEGO D/CUBO 6-32MM	JUEGO	22 <sup>(58)</sup>	6,827.95	150,214.90
41	1006735	JUEGO DESTORNILLADOR 1000V	JUEGO	32	1,345.87	43,067.84
42	1006736	JUEGO DESTORNILLADOR CUBO	JUEGO	20	1,222.00	24,440.00
43	1006737	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS	JUEGO	21	1,847.30	38,793.30
44	1006742	JUEGO LLAVE ALLEN 1.5MM X 10MM	JUEGO	12	183.20	2,198.40
45	1006743	JUEGO DE LLAVE ALLEN 1/16" A 3/4"	JUEGO	57 <sup>(5)</sup>	1,403.02	79,972.14
46	1006745	JUEGO LLAVE COMBINADA 10 X 32 MM	JUEGO	24	2,761.25	66,270.00
47	1006748	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 10 X 24MM	JUEGO	12	2,779.83	33,357.96
48	1006769	LLAVE AJUSTABLE 10"	UNIDAD	12	412.58	4,950.96
49	1006770	LLAVE AJUSTABLE 12"	UNIDAD	60	372.67	22,360.20
50	1006794	LLAVE STILLSON RIDGID 14"	UNIDAD	30	637.50	19,125.00
51	1006818	MARCO D/SEGUETA	UNIDAD	43	519.20	22,325.60
52	1006819	MARTILLO (AISLADO) P/LINIERO	UNIDAD	47	448.22	21,066.34
53	1006823	MAZO D/GOMA 1 LIBRAS	UNIDAD	10	232.93	2,329.30
54	1006869	PINZA PUNTA LARGA	UNIDAD	42	442.15	18,570.30
55	1006892	REMACHADORA	UNIDAD	10	347.03	3,470.30
56	1006918	SET D/DESTORNILLADOR	UNIDAD	12	470.11	5,641.32
57	1006944	TALADRO CON MARTILLO 3/4"	UNIDAD	10	28,193.74	281,937.40
58	1007016	TIJERA P/CORTE CABLE ACERO 24"	UNIDAD	3 <sup>(9)</sup>	1,394.19	4,182.57
59	1007114	ZUNCHADORA PARA FLEJE	UNIDAD	15	2,231.15	33,467.25
60	1007254	VARA TELESCOPICA AISLADA 20KV 35'	UNIDAD	21	24,285.50	509,995.50
61	1007304	CINTA METRICA 50 MTS	UNIDAD	5 <sup>(1)</sup>	574.32	2,871.60
62	1007305	CINTA METRICA 8MTS	UNIDAD	34 <sup>(4)</sup>	359.00	12,206.00
63	1007500	CIZALLA DE CORTE ASILADA	UNIDAD	11	2,131.50	23,446.50
64	1007504	LLAVE DE TORQUE	UNIDAD	5	5,000.00	25,000.00

65	1007692	COMPRESORA DE TERMINAL CT-150/HD150S	UNIDAD	2	6,633.58	13,267.16
66	1007716	LLAVE ANGULAR 1/2"X 3/8"	UNIDAD	250	88.98	22,245.00
67	1007729	DESTORNILLADOR PLANO	UNIDAD	12	314.74	3,776.88
68	1007738	JUEGO DESTORNILLADOR RELOJERO	JUEGO	2	1,461.44	2,922.88
69	1007771	DESTORNILLADOR PLANO 3/16 X 10	UNIDAD	12	118.75	1,425.00
70	1007867	TALADRO DE BATERIAS	UNIDAD	3	13,962.00	41,886.00
71	1007875	CINCEL D/PUNTA 10 X 34	UNIDAD	7	415.91	2,911.37
72	1007876	CORTA TUBO 1/8 X 1 1/2	UNIDAD	6	1,208.84	7,253.04
73	1007879	JUEGO DE LIMA 5 PIEZAS	UNIDAD	9	1,663.80	14,974.20
74	1007880	LLAVE AJUSTABLE 15"	UNIDAD	5	1,719.56	8,597.80
75	1007894	TIJERA D/AVIACION RECTA	UNIDAD	8	565.50	4,524.00
76	1007928	SET HERRAMIENTA AISLADA	JUEGO	1	15,294.75	15,294.75
77	1008139	CORTADOR P/CABLE DE MANO	UNIDAD	7	10,736.66	75,156.62
78	1008151	JUEGO D/CUBO 14 PZAS	JUEGO	19	3,908.24	74,256.56
79	1008789	JUEGO EXPANCIADORES PARA TUBERIAS	JUEGO	5	880.00	4,400.00
80	1008790	ESCUADRA/CARTABON	UNIDAD	2	375.62	751.24
81	1009176	LIMA RABO RATON 1/2 X 12	UNIDAD	19	333.15	6,329.85
82	1009335	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16"X 31/2	UNIDAD	24	63.90	1,533.60
83	1010522	DREMEL	UNIDAD	3	3,195.76	9,587.28
84	1013574	PELADORA DE CABLE ENGOMADO	UNIDAD	6	5,130.00	30,780.00
85	1013575	PINZA PARA ANILLOS RETENCION	UNIDAD	6	18,000.00	108,000.00
86	1013576	APRETADOR DE TERMINAL DE PUNTA	UNIDAD	6	14,736.00	88,416.00
87	2004144	JUEGO LLAVE ALLEN 0.7MM-10MM TRUPER 30/1	UNIDAD	70	1,072.50	75,075.00
88	2004146	CAJA P/HERRAMIENTAS 16" PLASTICA	UNIDAD	70	747.50	52,325.00
89	2007377	LLAVE ANGULAR 3/8 X 3/8"	UNIDAD	250	93.22	23,305.00

90	2009244	KIT HERRAMIENTA DE RED	JUEGO	3	5,321.80	15,965.40
91	2010211	TALADRO DE BATERIAS	UNIDAD	18	12,165.36	218,976.48
92	2010219	TALADRO PORTATIL CORRIENTE 120V	UNIDAD	2	15,953.60	31,907.20
93	2010881	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	UNIDAD	31	763.57	23,670.67
94	2011433	DESTORNILLADOR DE BATERIA MULTIPUNTAS	UNIDAD	4	6,665.85	26,663.40
95	2012277	CIZALLA MANUAL PARA CORTE DE METALES	UNIDAD	15	1,975.00	29,625.00

**TOTAL RD\$ 11,778,496.25**

**PRESUPUESTO:**

**ONCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 25/100 (\$RD11,778,496.25), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es: **LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

\_\_\_\_\_  
Luis Cesar Ruiz García  
Director Financiero



